



CIC

International Council for Game and Wildlife Conservation
Internationella Viltförvaltningsrådet
Ordförande Svenska Delegationen Torsten Mörner

Regeringen
Näringsdepartementet
103 33 Stockholm
n.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande från Internationella Viltförvaltningsrådet, CIC, Svenska Delegationen angående remiss rörande Ändring av bestämmelserna i jaktförordningen (1987:905) avseende tillåtna jaktmedel.

Ert Dnr: N2018/03490/RS

Internationella Viltförvaltningsrådet (CIC Sverige) har beretts möjligheten inkomma med synpunkter på skrivelse från Näringsdepartementet avseende Ändring av bestämmelserna i jaktförordningen (1987:905) avseende tillåtna jaktmedel.

Vildsvinstammen i Sverige ökar stadigt och det är inte osannolikt att vi inom en inte allt för avlägsen framtid har en dubbelt så stor vildsvinstam i vårt land. För många markägare och jägare är vildsvinet på flera olika sätt en viktig resurs, och har ekonomisk betydelse för dessa grupper. Den enskilde markägaren eller jakträttshavaren har samtidigt ett stort ansvar för vildsvinsförvaltningen och att stammen anpassas till markens bonitet och födotillgången. För att vi ska ha en bra vildsvinsförvaltning krävs också att markägarna och jägarna inom ett jaktområde samverkar, vilket tyvärr inte alltid sker. Skulle vi få en mera samordnad vildsvinsförvaltning skulle sannolikt de skador som vildsvinen idag orsakar åkermark, gräsytor och trädgårdar minska. Det är också påkallat att utveckla jaktmedlen för att få en effektivare jakt och avskjutning.

CIC Sverige ser positivt på det förslag som Regeringen skickat ut angående ändring i jaktförordningen och tillstyrker förslaget.

Idag bedrivs mycket vildsvinsjakt som vaktjakt där jägarna skjuter mot vildsvinen, trots dåliga ljusförhållanden. Med införandet av rörlig belysning och möjlighet att använda bildförstärkare eller annan elektronisk utrustning får jägaren mycket bättre möjlighet se vilket djur som påskjuts och vad som sker efter skottet avfyrats. En bildförstärkare gör också eftersöket i en mörk natt mycket mer effektivt.

Torsten Mörner, Sältlösavägen 1, 197 92 BRO
Tel: 070 567 93 52
torsten.morner@telia.com

CIC



I en tid när det framförs starka argument mot vildsvinsförekomsten i många delar av vårt land och där man anför att vildsvinsstammen ska kraftigt reduceras, är medgivandet av att elektronisk utrustning som föreslagits får användas vid jakt, ett steg framåt i en effektiv vildsvinsförvaltning. Förslaget innebär att man i de fall man vill reducera vildsvinsstammen inom sitt jaktområde, jakträttshavaren mera effektivt kan kontrollera vildsvinsjakten med en mera effektiv jakt, och det blir då mindre påkallat att göra stora drastiska åtgärder för att minska vildsvinsstammen över stora områden.

Möjligen finns en risk med ett införande av bestämmelser som föreslagits och det är att illegal jakt kan öka då den enskilde jägaren som inte har för avsikt att följa lagen får tillgång till att använda dessa nya tekniska hjälpmedel för en illegal jakt på andra arter än vildsvin. Av den anledningen föreslår CIC Sverige att man gör en utvärdering av de nya bestämmelserna efter fem år.

Uppsala 2018-09-03

Med vänliga hälsningar

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Torsten Mörner'.

Torsten Mörner